ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 26

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2023 года        № 44–1

Санкт–Петербург

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт–Петербурга муниципальный округ Горелово

В соответствии с пунктом 3 статьи 18, пунктом 9.1 статьи 26

Федерального закона от 12.06.2002 № 67–ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», решением Санкт–Петербургской избирательной комиссии

от 28.04.2022 № 312–5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения

территориальными избирательными комиссиями в Санкт–Петербурге

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления, местного референдума», а также в связи с истечением срока

действия схемы избирательных округов внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт–Петербурга

муниципального округа Горелово, утвержденной решением Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт–Петербурга

муниципального округа Горелово от 19.11.2013 № 50 «Об утверждении

схемы избирательных округов внутригородского муниципального

образования Санкт–Петербурга муниципальный округ Горелово» (редакции

решения от 18.03.2014 № 74), Территориальная избирательная комиссия

№ 26 р е ш и л а:

1.  Утвердить схему многомандатных избирательных округов

2

для проведения выборов депутатов муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт–Петербурга муниципальный округ Горелово (далее – Схема)

и ее графическое изображение с обозначением границ, согласно

приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению, сроком на десять лет.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт–Петербургской избирательной комиссии» и разместить

на официальном сайте Комиссии в информационно–телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Направить копию настоящего решения в Санкт–Петербургскую

избирательную комиссию, в Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт–Петербурга муниципальный округ Горелово.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 26

Н.А. Вайцехович.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 26 Н.А. Вайцехович

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 26 Е.В. Коломиец

3

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 26

от 23.11.2023 № 44–1

Схема многомандатных избирательных округов

по выборам депутатов муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт–Петербурга муниципального округа Горелово

Многомандатный  избирательный  округ № 1

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2023 –11353

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 1

От Лиговского путепровода по южной стороне полосы отвода

Балтийского направления железной дороги до пересечения с Лиговским

каналом (в районе Дачного проспекта), далее на юго–запад по оси

Лиговского канала, по границе земельного участка авиапредприятия

"Пулково"

до Нагорного канала, далее на восток по оси Нагорного канала до Лиговского

канала (до границы с Ломоносовским районом Ленинградской области).

Далее на юго–запад по оси Лиговского канала идет до Волхонского шоссе,

затем на северо–запад 100 м, на северо–восток 200 м, северо–запад 400 м,

пересекает газопровод и земли сельскохозяйственного предприятия

"Предпортовое" и, не доходя 50 м до Таллинского шоссе, идет на юго–запад

310 м, доходит до южной стороны Волхонского шоссе и по ней идет 430 м

до железной дороги направления Гатчина–Балтийская, далее по восточной

стороне полосы отвода железной дороги направления Гатчина–Балтийская

идет на юг, затем по северной стороне Колхозной улицы 200 м, по западной

стороне Колхозной улицы 500 м, затем поворачивает на восток, пересекает

Красносельское шоссе на перекрестке с ул. Полевая. Далее по оси

ул. Полевая до пересечения с ул. Школьной, по оси ул. Школьной

до северной границы земельного участка дома 45 по Школьной улице, между

домами № 118 и № 118 к.1 по ул. Коммунаров до пересечения

с ул. Коммунаров затем на север, по оси ул. Коммунаров, затем 120 м

на восток до пересечения с рекой Дудергофка. Далее на юг до ул. Заречная

700м, затем идет на юг по восточной стороне Заречной улицы, включая в

границы Санкт–Петербурга жилые дома с № 2 по № 16 и детский сад № 59,

затем идет на юго–восток по местному проезду до газопровода Кохтла–Ярве

– Санкт–Петербург, далее на юго–запад и запад вдоль восточной и южной

границ газопровода до восточной полосы отвода железной дороги

направления Гатчина–Балтийская. Далее, огибая с юга земельный участок

4

железной дороги направления Гатчина–Балтийская у реки Дудергофки,

до южной границы газопровода, далее на запад и юго–запад по южной

и юго–восточной границе газопровода Кохтла–Ярве – Санкт–Петербург

до Геологической улицы. Далее граница проходит по восточной границе

сельскохозяйственного предприятия "Победа" до автодороги на Аннино.

Далее на северо–восток южнее деревни Аннино по северной стороне полосы

отвода железнодорожной ветки в районе деревни Пески до продолжения

Стрельнинского шоссе, по его западной стороне на север 500 м, затем идет

по южной и восточной границам коллективного садоводства "Пески", далее

по восточной границе земель сельскохозяйственного предприятия "Победа",

по южной и восточной границам коллективных садов, доходит до границы

земель опытно–производственного хозяйства Северного научно–

исследовательского института гидротехники и мелиорации, затем по южной

и восточной границам земель опытно–производственного хозяйства

Северного научно–исследовательского института гидротехники

и мелиорации доходит до Волхонского шоссе. Далее на юго–восток 1500 м

по оси Волхонского шоссе до пересечения с западной стороной полосы

отвода железной дороги направления Гатчина – Балтийская, далее

по западной стороне полосы отвода этой железной дороги до пересечения

с южной стороной полосы отвода Балтийского направления железной

дороги, далее на запад по южной стороне полосы отвода Балтийского

направления железной дороги до Лиговского путепровода.

Многомандатный  избирательный  округ № 2

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2023 –11481

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 1

От перекрестка Красносельского шоссе – ул. Полевая по южной

стороне ул. Полевая до пересечения с ул. Школьной, по оси ул. Школьной

до северной границы земельного участка дома 45 по Школьной улице, между

домами № 118 и № 118 к.1 по ул. Коммунаров до пересечения

с ул. Коммунаров далее на север по оси ул. Коммунаров до д.120 к.1

по ул. Коммунаров затем 120 м на восток до пересечения с рекой

Дудергофка. Далее на север 500 м по руслу реки Дудергофки до пересечения

с ул. Коммунаров, затем по восточной стороне ул. Коммунаров 150 м

до южной линии полосы отвода железной дороги. Далее на восток 500 м

по южной линии полосы отвода железной дороги до Красносельского шоссе,

затем 1150 м на юг по восточной стороне Красносельского шоссе

до перекрестка с ул. Полевая.

5

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 26

от 23.11.2023 № 44–1

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт–Петербурга

муниципальный округ Горелово